P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

     E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

    DECRETO Nº. 015/17 – DE 02  DE MAIO  DE  2.017.

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e dá

outras providencias.

 Sr. Ermes da Silva , Prefeito Municipal de Paulicéia, Comarca de

Panorama, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe

são conferidas por Lei, etc. ...

                                         D E C R  E  T  A
Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente , um credito adicional suplementar   na
importância de R$ 630.058,10 distribuídos nas seguintes dotações :

Suplementação (+)

ficha

  02 02 02 – FAZENDA/COMPRAS/PATRIMONIO
  059     04.123.0056.2007.0002- Manut. Fazenda/Compras/Patrimonio
            4.6.90.71.00               - Principal da Divida Contratual Resgatada       R$ 145.000,00

             01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00
            110 000                       GERAL

     02.05.02 - ENSINO FUNDAMENTAL
   142  12. 361.0125.2047.0000 - Manut. dos Convenios Federais do Ensino
                         3.3.90.30.00 -   Material de Consumo                                        R$ 63.000,00
     05             TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS  F.R: 0    05   81
              220  005                    CONVENIO FEDERAL

146 12 . 361.0125.2047.0000 - Manutenção dos Convenios federais do Ensino
       4.4.90.52.00 -   Equipamentos e Material Permanente                               R$ 100.000,00
      05    TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS         FR .:0  05  81
        220  005                    CONVENIO FEDERAL

   02.05.06 - FUNDEB

  179            12 . 361.0134.2029.0000 -Manut .Ativ.  do Fundeb Ensino Fundamental

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

     E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

                  DECRETO Nº. 015/17 – DE 02  DE MAIO  DE  2.017.

 3.3.90.36.00 -   Outros Serviços terceiros PF                                   R$ 29.050,00

           02       TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS  F.R : 0.02.81

           262  000                    FUNDEB - OUTRAS DESPESAS

182  12 . 361.0134.2029.0000 -Manut .Ativ.  do Fundeb Ensino Fundamental

               4.4.90.52.00 -   Equipamentos e Material Permanente       R$ 70.000,00

           02       TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS  F.R : 0.02.81

           262  000                    FUNDEB - OUTRAS DESPESAS

 189  12 . 365.0134.2031.0000 -Manut .Ativ.  do Fundeb Ensino Infantil

               3.3.90.36.00 -   Outros Serviços terceiros PF                      R$ 55.000,00

02       TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS  F.R : 0.02.81

           262  000                    FUNDEB - OUTRAS DESPESAS

    02.13.01 - CULTURA E TURISMO

201  13.392.0273.2032.0000 - Manutenção atividades culturais

                 3.3.90.39.00 - Outros Servicos Terceiros PJ                      R$ 10.000,00

             01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00

               110 000                    GERAL

    02.26.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 219 10.301.0120.2228.0000 - Subvenções sociais                                         R$ 10.000,00

                 3.3.50.43.00 -  Subvenções Sociais

                  01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00

               310 000                SAUDE - GERAL

    02.40.01 - INFRA ESTRUTURA SERVIÇOS URBANOS

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

     E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

DECRETO Nº. 015/17 – DE 02 DE MAIO DE 2.017.

295 15.451.0180.1117.0000 - Indenização CESP/MPSP                                      R$110.000,00
                 4.4.90.51.00 -  Obras e  Instalações
                  01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00
               110 000                    GERAL

    02.47.01 - ABASTECIMENTO DE AGUA
326 17.512.0135.2043.0000 - Manut.Serviços Agua e Esgoto                           R$ 38.008,10
                 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços Terceiros PJ
                  01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00
               110 000                    GERAL

Artigo 2º - O credito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de  Superavit Financeiro  e de Anulação .

Seperavit Financeiro :                                                                                  110.000,00
Fonte de Recursos               01  00                                                                110.000,00

Anulação (-)

.
Anulação (-)
                                  02 01 01 – GABINETE
            04.122.0041.2003.0000- Manutenção do Gabinete

              15           - 4.4.90.51.00- Obras e Instalações                 R$ -  30.000,00

             01                               TESOURO                                           FR: 0 01 00

               110 000                    GERAL

                                  02 01 01 – GABINETE

            04.122.0041.2003.0000- Manutenção do Gabinete

              16           - 4.4.90.52.00- Equi. Mat. Permanente                  R$ -  70.000,00

             01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00

               110 000                    GERAL

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

     E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

                           DECRETO Nº. 015/17 – DE 02  DE MAIO  DE  2.017.

02 01 02 – CONSELHO TUTELAR

            08.243.0041.2004.0000- Manut.  Conselho tutelar

             019 -        3.3.90.32.00- Material, Bem ou Serviço  Dist. Gratuita   R$ - 5.000,00

             01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00

               510 000                   ASSISTENCIA SOCIAL-  GERAL

            08.243.0041.2004.0000- Manut.  Conselho tutelar

             023 -        4.4.90.52.00- Equipamentos e Material Permanente    R$ - 5.000,00

               01                               TESOURO                                                     FR: 0 01 00

               510 000                   ASSISTENCIA SOCIAL-  GERAL

    02.01.03 - FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

  08.244.0105.2005.0000 - Manutenção do Fundo Social de Solidariedade

025       3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para distribuição Gratuita             R$ -5.000,00

                 01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00

               510 000                   ASSISTENCIA SOCIAL-  GERAL

  08.244.0105.2005.0000 - Manutenção do Fundo Social de Solidariedade

026           3.3.90.33.00 - Passagens e despesas com locomoção            R$ -5.000,00

                  01                               TESOURO                                                 FR: 0 01 00

               510 000                   ASSISTENCIA SOCIAL-  GERAL

  08.244.0105.2005.0000 - Manutenção do Fundo Social de Solidariedade

029           4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente            R$ -5.000,00

                    01                               TESOURO                                        FR: 0 01 00

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

     E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

           DECRETO Nº. 015/17 – DE 02  DE MAIO  DE  2.017.

  510 000                   ASSISTENCIA SOCIAL-  GERAL

                                  02 02 01 – GABINETE DA ADMINISTRAÇÃO
            04.122.0046.2006.0000- Manut.  da Secretaria da Administração
             032 -        3.3.90.32.00- Material, Bem ou Serviço  Dist. Gratuita   R$ - 11.000,00
             01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00
               110 000                    GERAL

                                  02 02 02 – FAZENDA/COMPRAS/PATRIMONIO

04.123.0056.2007.0000- Manut.  da Fazenda / Compras /Patrimonio

             049 -        3.3.90.32.00- Material, Bem ou Serviço  Dist. Gratuita   R$ - 7.000,00

             01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00

               110 000                    GERAL

            02 02 03 – SETOR JURIDICO

 04.122.0046.2008.0000- Manut.  do Setor Juridico

             062 -        3.3.90.32.00- Material, Bem ou Serviço  Dist. Gratuita   R$ - 2.000,00

             01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00

               110 000                    GERAL

       02.05.02 - ENSINO FUNDAMENTAL

  12 . 361.0125.2047.0000 - Manutenção dos Convenios federais do Ensino

143                3.3.90.36.00 -  Outros Serv. terceiros Pessoa Fisica               R$ -23.000,00

05        TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS         FR .:0  05  81

           220  005                    CONVENIO FEDERAL

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

     E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

     DECRETO Nº. 015/17 – DE 02  DE MAIO  DE  2.017.

 12 . 361.0125.2047.0000 - Manutenção dos Convenios federais do Ensino

144                3.3.90.39.00 -  Outros Serv. terceiros Pessoa Juridica               R$ -40.000,00

05        TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS         FR .:0  05  81

           220  005                    CONVENIO FEDERAL

  12 . 361.0125.2047.0000 - Manutenção dos Convenios federais do Ensino

145          4.4.90.51.00 -   Obras e Instalações                -        R$ - 100.000,00

05        TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS         FR .:0  05  81

           220  005                    CONVENIO FEDERAL

     02.05.06 - FUNDEB

  12 . 361.0134.2029.0000 -Manut .Ativ.  do Fundeb Ensino Fundamental

178              3.3.90.33.00 -   Passagens e Despesas com Locomoção     - R$ 4.050,00

02       TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS  F.R : 0.02.81

           262  000                    FUNDEB - OUTRAS DESPESAS

  12 . 361.0134.2029.0000 -Manut .Ativ.  do Fundeb Ensino Fundamental

180             3.3.90.39.00 -   Outros serviços Terceiro PJ     - R$ 40.000,00

02       TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS  F.R : 0.02.81

           262  000                    FUNDEB - OUTRAS DESPESAS

  12 . 361.0134.2029.0000 -Manut .Ativ.  do Fundeb Ensino Fundamental

181               4.4.90.51.00 -   Obras e Instalações                 - R$ 25.000,00

02       TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS  F.R : 0.02.81

           262  000                    FUNDEB - OUTRAS DESPESAS

  12 . 361.0134.2029.0000 -Manut .Ativ.  do Fundeb Ensino Fundamental

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

     E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

DECRETO Nº. 015/17 – DE 02  DE MAIO  DE  2.017.

183              4.6.90.71.00 -   Principal da Divida Contratual Resgatada     - R$ 70.000,00

02       TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS  F.R : 0.02.81

           262  000                    FUNDEB - OUTRAS DESPESAS

  12 . 365.0134.2031.0000 -Manut .Ativ.  do Fundeb Ensino Infantil

188               3.3.90.33.00 -   Passagens e despesas com Locomoção           - R$ 5.000,00

02       TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS  F.R : 0.02.81

           262  000                    FUNDEB - OUTRAS DESPESAS

  12 . 365.0134.2031.0000 -Manut .Ativ.  do Fundeb Ensino Infantil

191              4.4.90.51.00 -   Obras e Instalações            - R$ 10.000,00

02       TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS VINCULADOS  F.R : 0.02.81

           262  000                    FUNDEB - OUTRAS DESPESAS

02.13.01 - CULTURA E TURISMO

  13.392.0273.2032.0000 - Manutenção atividades culturais

198   3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita       R$ -3.000,00

01                               TESOURO                                                                      FR: 0 01 00

110 000                      GERAL

  13.392.0273.2032.0000 - Manutenção atividades culturais

199   3.3.90.32.00 - Passagens e Despesas com Locomoção                       R$ -5.000,00

01                         TESOURO                                           FR: 0 01 00

110 000                             GERAL

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

     E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

          DECRETO Nº. 015/17 – DE 02  DE MAIO  DE  2.017.

    13.392.0273.2032.0000 - Manutenção atividades culturais

202   4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente       R$ -  2.000,00

01                               TESOURO                                                FR: 0 01 00

  110 000                    GERAL

   02.26.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

  10.301.0120.2250.0000 - Manutenção da Atenção Basica

228                3.3.90.33.00 -  Passagens e Despesa com Locomoção      R$ -10.000,00

01                               TESOURO                                                  FR: 0 01 00

310 000                                    SAUDE - GERAL

    02.47.01 - ABASTECIMENTO DE AGUA

323 17.512.0135.2043.0000 - Manut.Serviços Agua e Esgoto                           R$ -8.008,10

                 3.3.90.32.00 -  Material, bem ou serviço Dist. Gratuita

                  01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00

               110 000                    GERAL

324 17.512.0135.2043.0000 - Manut.Serviços Agua e Esgoto                           R$ -5.000,00

                 3.3.90.33.00 -  Passagens e Despesas com Locomoção

                  01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00

               110 000                    GERAL

325 17.512.0135.2043.0000 - Manut.Serviços Agua e Esgoto                           R$ - 5.000,00

                 3.3.90.36.00 -  Outros Serviços Terceiros P F

                  01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00

               110 000                    GERAL

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  P A U L I C É I A

     E STA DO  DE  S ÃO  P AU L O
Av. Paulista, 1649 – Fone (18) 3876-1240 – Fax 3876-1193 – CEP 17.990-000 – PAULICÉIA – SP
 prefeiturapauliceia@gmail.com                         -                         C.N.P.J.  44.918.928/0001-25

DECRETO Nº. 015/17 – DE 02  DE MAIO  DE  2.017.

327 17.512.0135.2043.0000 - Manut.Serviços Agua e Esgoto                           R$ -20.000,00
                4.4.90.51.00 -  Obras e Instalações
                  01                               TESOURO                                                         FR: 0 01 00
               110 000                    GERAL

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
    Paulicéia, 02 de Maio de 2.017.

            ERMES DA SILVA
          = Prefeito Municipal =
    Registrado em livro próprio e publicado por afixação no saguão desta
Prefeitura Municipal e nos locais de costume na data supra.

                                                    SILVIA DIAS ROCHA RODRIGUES
              =Diretor Administrativo=

mailto:prefeiturapauliceia@gmail.com